

सोलापूर विद्यापीठ सोलापूर

परीक्षा व मूल्यमापन विभाग

परिपत्रकक्र. ५८/२०१८

सर्व संलग्नित महाविद्यालयातील मा.प्राचार्य/प्राचार्या, संचालक/अध्यक्ष यांना या परिपत्रकाद्वारे आदेशान्वये कळविण्यात येते की,परीक्षा मंडळाच्या दि.०४/०३/२०१५ रोजी झालेल्या बैठकीत खालील प्रमाणे ठराव क्र.५ पारीत झाला आहे.

विद्यार्थ्यांच्या सोयोच्या दृष्टीने पदव्युत्तर अभ्यासक्रमातील विद्यार्थ्यांचे श्रेणीसुधार (Class Improvement) व पदवीस्तरावरील द्विपदवी (Re-degree) नोंदणीचे व परीक्षा अर्ज हे विद्यार्थी ज्या महाविद्यालयातून अथवा विद्यापीठ विभाग/संकुलाकडून उत्तीर्ण झालेला आहे त्या महाविद्यालयामार्फत अथवा विद्यापीठ विभाग/संकुलामार्फत सादर करण्यास मान्यता देण्यात आली आहे.

उपरोक्त ठरावास अनुसरून कार्यवाही करून घेणे अपेक्षित आहे. सबब शैक्षणिक वर्ष २०१५-१६ पासून आपल्या महाविद्यालयातून उत्तीर्ण झालेले विद्यार्थी श्रेणीसुधार (Class Improvement) व द्वि-पदवी (Re-degree) साठी प्रवेश घेऊ इच्छितात अशा विद्यार्थ्यांचे नोंदणी अर्ज व परीक्षा अर्ज हे पुढे दर्शविलेल्या तारखेनुसार विद्यार्थी हे आपल्या महाविद्यालयात अर्ज सादर करतील. Re-Degree साठी अर्ज केलेल्या विद्यार्थ्यांचे ॲडिमशन महाविद्यालयाच्या लॉगीनमधून करुन तद्नंतर आपण असे सर्व अर्ज एकत्रित करून नियमित शुल्क व विलंब शुल्काची दिनांक संपल्यानंतर २ दिवसाच्या आत विहित शुल्कासह विद्यापीठामधील परीक्षा व मूल्यमापन विभागांतर्गत असलेल्या बहिःस्थ विभागाकडे सादर करावेत. सदरचे अर्ज विद्यापीठाच्या संकेतस्थळ (su.digitaluniversity.ac) वर Application Forms या अंतर्गत Application form for Improvement & Re-degree या लिकद्वारे उपलब्ध करुन देण्यात आले आहेत. विद्यार्थ्यांनी अर्जाची प्रत download करुन आवश्यक ती कागदपत्रे जोडून संबंधित महाविद्यालयामध्ये फी भरुन जमा करणे आवश्यक आहे.

सदर सर्व जमा झालेल्या अर्जाचे शुल्क महाविद्यालयाने NEFT/RTGS द्वारे सेंट्रल बँक ऑफ इंडिया (कोंडी शाखा) खाते क्रमांक 3177057679,IFSC- CBIN 0282815, Branch Code - 282815 या खात्यात Online भरुन सदर अर्ज व शुल्क भरलेली पावती विद्यापीठांर्तगत असलेल्या बहि:स्थ विभागाकडे सादर करावेत.

प्रवशापराका जज	भरावयाच्या तारखा
नियमित शुल्कासह	विलंब शुल्कासह
१०/०८/२०१८ ते ३१/०८/२०१८	०१/०९/२०१८ ते १०/०९/२०१८

तसेच या संदर्भातील नियमावली सोबत जोडलेली आहे. आपल्या महाविद्यालयामार्फत प्रवेश देण्यात आलेल्या विद्यार्थ्यांचे प्रवेशपत्रे/गुणपत्रके ही त्यांना विहित वेळेत वितरित करून ठराव अन्वये कार्यवाही करून विद्यापीठास सहकार्य करावे. तसेच या संदर्भातील अधिकच्या माहितीकरीता आपण ०२१७-२७४४७६५ (विद्यार्थी सहाय्यता केंद्र) यांच्याशी संपर्क साधावा.

े (डॉ डी.डी.कुलकर्णी) प्र.संचालक

परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ

संदर्भ क्रं. : सोविसो/परीक्षा/बहि:स्थ/२०१८/ 1876

सोबत: १) श्रेणीसुधार व द्विपदवी नियमावली

२) परीक्षा अर्ज

दिनांक : **६** 6 AUG 2018

श्रेणी सुधार (Class Improvement) करीता नियमावली/पध्दत

- *जे विद्यार्थी सोलापूर विद्यापीठातंर्गत महाविद्यालयातून M.A/M.Com व M.Sc. परीक्षा उत्तीर्ण (Pass) असतील त्यांना श्रेणी सुधार करण्यासाठी श्रेणी सुधार पध्दतीचा अवलंब करता येईल.
 - ❖ विद्यार्थ्यांने महाविद्यालयात M.A/M.Com व M.Sc. श्रेणीमध्ये सुधार करीता अर्ज सादर करावयाच्या तारखा खालीलप्रमाणे:

प्रवेश/परीक्षा अर्ज भरावयाच्या तारखा						
नियमित शुल्कासह	विलंब शुल्कासह					
१०/०८/२०१८	०१/०९/२०१८					
ते	ते					
३१/०८/२०१८	१०/०९/२०१८					

- १. विद्यार्थ्याने M.A/M.Com **a** M.Sc. श्रेणीमध्ये सुधार करीता अर्जासोबत महाविद्यालयात द्यावयाचे कागदपत्रे खालील प्रमाणे असे.
 - अ) M.A/M.Com a M.Sc. उत्तीर्ण झालेले पूर्ण वर्षाचे गुणपत्रिकेचे झेरॉक्स.
 - ब) सोबत आलिकडील काळातील २ फोटो.
- २. विद्यार्थ्यांना M.A/M.Com a M.Sc. प्रवेश/परीक्षा अर्ज भरण्याकरीता भरावयाचे शुल्क.

Sr	Syallabus	Registration Rs.	Exam Fees Rs.	Exam Fees Rs.	Form	
No.		(Compulsory Fees)	(Annual Student)	(Semester Student)	Fee Rs.	
1.	M.A./M.Com/M.Sc Improvement	800/-	Per Sub 350/-	Per Sub 180/-	15/-	

(टिप: विद्यार्थ्यांने/महाविद्यालयाने Annual तथा Semester पध्दतीमधील विषयाबाबत अधिक माहितीसाठी अ.क्र. ८ व ९ पाहावे.)

*	Sr No.	Syallabus	Registration Rs. (Compulsory Fees)	Exam Fees Rs.	Form Fee Rs.	Total Rs.		
	1.	M.Com Re-degree	600/-	1540/-	15/-	2155/-		

* Late Fees

Late Fees	_
50/-	

- 3. जे विद्यार्थी M.A/M.Com **a** M.Sc. उत्तीर्ण आहेत व ज्या विद्यार्थ्यांना श्रेणीमध्ये सुधार करावयाचा आहे (Class Improvement) अशा विद्यार्थ्यांना ते M.A/M.Com **a** M.Sc. परीक्षा उत्तीर्ण झाल्यापासुन ६ वर्षाच्या कालावधीमध्ये अशी श्रेणी सुधारची परीक्षा देण्यासाठी केवळ ३ संधी असतील.
- ४. जे विद्यार्थी प्रथम वेळेस श्रेणी सुधार (Class Improvement) परीक्षेसाठी प्रवेशित होतील त्यांनी नोंदणी (Registration) व परीक्षा अर्ज (Exam Form) भरणे आवश्यक आहे.
- ५. श्रेणी सुधारसाठी विद्यार्थ्यांना जे समकक्ष विषय (Equivalence) उपलब्ध आहेत त्या विषयाची परीक्षा देणे बंधनकारक राहील.
- ६. श्रेणी सुधार परीक्षेसाठी विद्यार्थ्यांनी परीक्षा ही सत्रनिहाय (Semester-Wise) देणे बंधनकारक राहील.
- ७. सदर विद्यार्थ्यांचे श्रेणी सुधार परीक्षा ही दरवर्षी अंदाजे मार्च/एप्रिल दरम्यान होतील तथापि परीक्षा अर्ज हे अंदाजे माहे जुलै/ऑगस्ट दरम्यान भरावयाचे आहे याची दक्षता विद्यार्थ्यांनी घ्यावी.

- ८. सत्र पध्दतीनुसार (Semester-wise) पदव्युत्तर पदवी प्राप्त विद्यार्थ्यांनी श्रेणी सुधार परीक्षेसाठी M.A/M.Com व M.Sc. या अभ्यासक्रमातील एकूण विषयांपैकी कोणतेही ४ विषय घेऊन परीक्षा देणे बंधनकारक असून सदर विद्यार्थ्यांच्या ईच्छेनुसार ४ पेक्षा अधिक विषयांमधून परीक्षा देऊ शकतो.
- ९. तसेच वार्षिक सत्र पध्दतीनुसार (Annual) पदव्युत्तर पदवी प्राप्त विद्यार्थ्यांनी श्रेणी सुधार परीक्षेसाठी M.A/M.Com व M.Sc. या अभ्यासक्रमातील एकूण विषयांपैकी कोणतेही २ विषय घेऊन परीक्षा देणे बंधनकारक असून सदर विद्यार्थ्यांच्या ईच्छेनुसार २ पेक्षा अधिक विषयांमधून परीक्षा देऊ शकतो. सदरच्या विद्यार्थ्यांनी श्रेणी सुधार परीक्षा ही सत्रनिहाय (Semester-Wise) देणे बंधनकारक आहे.
- १०. श्रेणी सुधार परीक्षेसाठी विद्यापीठाच्या प्रचलित नियमानुसार विहित मुदतीत नोंदणी करून परीक्षा अर्ज महाविद्यालयास सादर करावे लागतील.
- ११. ज्या विद्यार्थीचे श्रेणी सुधार (Class Improvement) करीता नोंदणी करण्यात आलेले आहे अशा विद्यार्थ्यांची परीक्षा व निकालाबाबतची माहिती विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात येईल.
- १२. ज्या विद्यार्थ्यांची श्रेणी सुधार (Class Improvement) करीता नोंदणी करण्यात आलेली आहे अशा विद्यार्थ्यांचे परीक्षेचे, निकालाचे, गुणतपासणी/पडताळणी व पेपरचे छायांकित प्रत इ. विद्यापीठाच्या प्रचलित नियमानुसार केले जाईल.
- १३. श्रेणी सुधार परीक्षेमध्ये प्रविष्ठ झालेल्या विद्यार्थ्यांना शिषवृत्ती व पारितोषिके व गुणवत्ता प्रमाणपत्र मिळणार नाही.
- १४. श्रेणी सुधार परीक्षेमध्ये प्रविष्ठ होवून श्रेणी सुधार करण्यास अपयशी (Fail) झाल्यास विद्यार्थ्यांने पूर्वीचे मिळालेले गुण ग्राह्य धरावे.
- १५. ज्या विद्यार्थ्यांची श्रेणी सुधारली जाईल अशा विद्यार्थ्यांनी त्यांचा **मुळगुणतक्ता** (Original Marklist) व पदवी प्रमाणपत्र (Degree Certificate) विद्यापीठ कार्यालयाकडे जमा करावे जमा न केल्यास अशा विद्यार्थ्यांना श्रेणी सुधार झालेले गुणतक्ता अथवा पदवी प्रमाणपत्र दिली जाणार नाहीत.
- १६. ज्या विद्यार्थी श्रेणी सुधार (Class Improvement) करीता नोंदणी करून परीक्षेमध्ये अनुत्तीर्ण होतील अशा विद्यार्थ्यांनी पुनःश श्रेणी सुधार (Class Improvement) करीता नोंदणी (Registration) व परीक्षा अर्ज (Exam Form) भरणे आवश्यक आहे.

B.A. द्वि-पदवी (Re-degree) करीता नियमावली/पध्दत

जे विद्यार्थी सोलापूर विद्यापीठांतर्गत महाविद्यालयातून B.A. परीक्षा उत्तीर्ण (Pass) असतील त्यांना द्वि-पदवी (Re-degree) करण्यासाठी द्वि-पदवी पध्दतीचा अवलंब करता येईल.

१. विद्यार्थ्यांने महाविद्यालयात द्वि-पदवी (Re-degree) करीता अर्ज सादर करावयाच्या तारखा खालीलप्रमाणे:

प्रवेश/परीक्षा अर्ज भरावयाच्या तारखा							
नियमित शुल्कासह	विलंब शुल्कासह						
१०/०८/२०१८	०१/०९/२०१८						
ते	ते						
३१/०८/२०१८	१०/०९/२०१८						

- २. विद्यार्थ्याने द्वि-पदवी Re-degree अर्जासोबत महाविद्यालयात द्यावयाचे कागदपत्रे खालील प्रमाणे आहेत:
 - अ) B.A. उत्तीर्ण झालेले पूर्ण वर्षाचे गुणपत्रिकेचे झेरॉक्स.
 - ब) सोबत आलिकडील काळातील २ फोटो.
- ३. विद्यार्थ्यांना B.A. द्वि-पदवी (Re-degree) करीता प्रवेश/परीक्षा अर्ज भरण्याकरीता भरावयाचे शुल्क.

Sr	Syallabus	Registration Rs.	Exam Fees	Form Fee	Total	
No.		(Compulsory Fees)	Rs.	Rs.	Rs.	
1.	B.A. Re-degree	500/-	960/-	15/-	1475/-	

* B.A. द्वि-पदवी Re-degree करीता प्रवेश/परीक्षा अर्ज भरण्याकरीता Late Fees

Late Fees
50/-

- ४. B.A. II Year Optional ला जो विषय आहे त्या विषयामध्ये Re-degree करता येईल.
- ५. B.A. II Year Optional ला जो विषय निवडणार आहेत अशा विद्यार्थ्यांना English Compulsory विषय वगळता उर्वरीत ५ ऐच्छिक (Optional) पेपर घेणे आवश्यक आहे.
- ६. B.A.(Re-degree) करीता नोंदणी करण्यात आलेल्या विद्यार्थ्यांनी सत्रनिहाय (Semester-Wise) परीक्षा देणे बंधनकारक आहे.
- ७. B.A.(Re-degree) साठी विद्यार्थ्यांनी जे समकक्ष विषय (Equivalence) उपलब्ध आहेत त्या विषयाची परीक्षा देणे बंधनकारक राहील.
- ट. ज्या विद्यार्थीचे द्वि-पदवी B.A.(Re-degree) करीता नोंदणी करण्यात आलेली आहे अशा विद्यार्थ्यांच्या परीक्षेबाबतची व निकालाची माहिती विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात येईल.
- ९. सदर विद्यार्थ्यांचे श्रेणी सुधार परीक्षा ही दरवर्षी अंदाजे मार्च/एप्रिल दरम्यान होतील तथापि परीक्षा अर्ज हे अंदाजे माहे जुलै/ऑगस्ट दरम्यान भरावयाचे आहेत याची विद्यार्थ्यांनी दक्षता घ्यावी.
- १०. ज्या विद्यार्थ्यांची द्वि-पदवी B.A.(Re-degree) करीता नोंदणी करण्यात आलेली आहे अशा विद्यार्थ्यांच्या परीक्षेचे, निकालाचे, गुणतपासणी/पडताळणी व पेपरचे छायांकित प्रत इ. विद्यापीठाच्या प्रचलित नियमानुसार केले जाईल.
- ११. द्वि-पदवी B.A.(Re-degree) परीक्षा मध्ये प्रविष्ठ झालेल्या विद्यार्थ्यांना शिष्यवृत्ती व पारितोषिके व गुणवत्ता प्रमाणपत्र मिळणार नाही.
 - टिप : १. विद्यार्थ्यांनी त्यांचे प्रवेशपत्र Examination>Core/Improvement hall ticket या लिंकद्वारे download करुन घ्यावे.
 - **२.** विद्यार्थ्यांनी नियमावली काळजीपूर्वक वाचूनच अर्ज करावा. कोणत्याही कारणास्तव प्रवेश रद्द झाल्यास/केल्यास प्रवेश/परीक्षा फी परत केली जाणार नाही याची विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी.



SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR

Phone: 0217-2744771-778 Website:- su.digitaluniversity.ac

Instructions to the candidate appearing for the M.A.,M.Com & M.Sc Improvement & B.A.,M.Com Re-degree examination as an external students.

A candidate is requested to submit the form to their college from which they passout the degree to avoid delay and unnecessary correspondence.

- 1. Student shall have to fill these Exam form & Registration form according to revised prospectus.
- 2. A Candidate shall have to submit at one and the same time the Registration form, Examination form, alongwith Registration fee given in the advertisement which is available on University website under link Examination>External Department.
- 3. Registration form should be filled in completely by the candidate and should be accompanied by the following certificates/documents.
 - a) Xerox copy of Marklist of the qualifying post graduate (PG) examinations.
 - b) Original Transfer and Migration Certificates of the last attended exam of the concerned Institution/College/University.
- 4. Registration as an external candidate for the examination to be held in any year shall be valid only for that particular examination.
- 5. Transfer/Migration Certificate will not be returned, If the registration is finalised.
- 6. It is the primary responsibility of the candidate concerned to select the subject and papers for which teaching provision is provided and to study the prescribed books as per syllabus in force.
- 7. If the candidate requires detail information's regarding syllabus, he is requested to obtain the syllabus from University website from link Courses>Rrevised Semester Pattern Syllabus.
- 8. A Candidate should attach A4 size envelope along with registration form for sent mark list.
- 9. For change in name student will have to submit a true copy of the marriage registration certificate / affidavit / gazette copy / adoption deed / marriage invitation card along with the form.
- 10. To avoid the inconvenience, Candidates are suggested to select one of the following examination centres mentioned below:

Centre Code	Exam Centre	Centre Code	Exam Centre
001	Solapur	009	Akluj
002	Pandharpur	003	Karmala
008	Barshi	006	Akkalkot
000		000	(Only Kannada)
010	Sangola		

- 11. The mode of payment of fees
 - a) In cash at cash counter of the University OR
 - b) By Demand Draft in the name of the Finance & Accounts Officer, Solapur University, Solapur (Payment by cheque is not accepted)
- 12. The application for registration should reach this office before the prescribed dates mentioned in

- N.B:- 1. If a holiday falls on any of the dates mentioned in advertisement, the next following working day shall be taken as the last date for the purpose.
- 2. The application fees will be accepted at the cash counter of this office from Monday to Saturday between 10.20 a.m. to 3 p.m. (Except second & fourth Saturday & holidays.)
- 13. Student should communicate the changes in examination centre **OR** changes in subject before 30 September.
- 14. Those of the students who do not desire to avail of the provision of any of the ordinances for passing the examination should intimate to the University within one month from the date of declaration of the result to the effect that they should be permitted to reappear in the paper in which they have passed by availing of the benefit of the ordinance relating to the condonation of failure.

Instructions for Students:-

- From the Academic year 2010-11 semester system is introduced for the all courses hence annual pattern student should give exam according to semester pattern.
- ➤ While filling up the exam form the student has to attach their identity proof (i.e. Identify card, Voter ID card, Driving License, Aadhar card etc.)
- Admit card (Hallticket) will be available on university website under link Examination>Examination core / Improvement hall ticket.
- Those who will not receive the Admit card (Hallticket) within time, they should report the External department of the University well in advance.
- ➤ All the Rules, Regulations & Syllabus of the courses is available on University website under link Courses>Revised Semester Pattern Syllabus.
- ➤ Please provide correct mobile number for further all communication.
- For instructions about fees refer advertisement which is available on university website under link Examination>External Department

Registration Fee	:
Exam Fee	:
Late Fee	:
Form Fee	:
Total Rs.	:

N.B.:- External Registration and Examination form should filled himself / herself



SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR

	Improvement / Re-o	legree Form
1. PRN Number		
2.		
3. Course Code No.		3. Exam Month
]	1= March/April
] [2= Oct/Nov
4.Exam Year	5.Exam Code	6.Course Name
7.College Code	8.Centre Code 9.Centre	Name 10.College Abbrr:
Name in Devnagari		
Mother Tongue		(Married / Unmarried)
(Old Name)		
11. Applicant's Full Name	in English - Start with Surname (ir	n CAPITAL only)
12. Father's / Husband's Fir	rst Name in English (In CAPITAL	S)
12 Matharia First Nama in 1	English (In CADITALS)	
13.Mother's First Name in	English (in CAPITALS)	
14.Sex : a) Male b) Female	15.Religion :	16. Caste :

17. Applicant's Permanent Address

Pi	n									<u> </u>			

	Day	Mont	th	Year	r							
18. Date of Birth :-												
19. If Backward :- (1=SC 2	e=ST	3=DT	NT 4	=VJI	NT 5	5=OI	3C 6	=Othe	ers)		
20. Migrated (Y/N)												
21. Improvement: 22. External Registration:												
23. Telephone / Mob	oile No.											
Subject Code (Applicable for M.A		nt Only	7)									
DETAILS OF PR Registration No.Su/I												
Name of the Exam	: -											
Month & Year	: -							-				
Seat No.	:											
Centre	:							-				
DETAILS OF LA	AST EX	AM										
Exam. :												
College/Dept. :												
University :												

Appearing	Appearing												
24. PART	1=Yes												
1=Yes		Theory	27. Paper Cod										
Theory 25. Paper Code Subject	heory 25. Paper Code Subject Name				e Subject N	ame							
					1								
		~											
1. EXAMINATION PAR	TICULAR												
Name of the last Examination	Regular/	Name		Month &	Seat Number	Result							
Passed/Attended	External	Unive	rsity	Year									
B.A./B.Com/B.Sc/Part-III													
M.A./M.Sc/M.Com Part-I/II													
B.Ed/M.Ed/B.P.Ed/M.P.Ed													
LL.B/B.Lib/M.Lib/LL.M													
M.A.Entrance													
2. CHECK LIST													
(Candidates are expected to confirm the following enclosures with the Application Form) Y/N													
Duly filled Registration and Exam		.A./B.Com/B.Sc											
Duly filled hall ticket	M	.A./M.Com											
Attested true copies of required Ce	<u></u>	.A.Entrance											
Transference/Migration Certificate													
(Only true-copies of the Certificates will not be entertained)													
Remark/reason for not producing the Certificates, if any													
3. I declare that I have already Passed the M.A. examination of the													
University in the Yearwith thesubject/subjects and how offer to													
be examined insubject/s under R.M.A.6													
I declare that the information I have given in this form is true and that no part of it is false. I further													
declare that I will not enroll my na	ame at any o	f the Co	lleges affil	iated to the Sola	apur University	and any other							
University till I appear for the Exa			=		=								
is my person responsibility to stud	dy the subjec	ts, pape	rs and boo	ks as per the ur	iversity rules a	and syllabus in							
force.													
Dlaga													
Place:			Signature of the Candidate										
Date :		Signature	oi the Candidai	e									

सूचना : विद्यार्थ्यांनी परीक्षा केंद्र, विषय अथवा पेपर्समधील बदल दिनांक 30 सप्टेंबर पर्यंतच कळवावेत.

Student should communicate the changes in examination centre, subjects or paper codes before 30th September only.

Before filling the Application form read the INSTRUCTIONS carefully. Write all the particulars in DARK BLUE/BLACK ink & CAPITAL LETTERS clearly and legibly. Write one letter in each box and leave a blank box between First/Second/Surnames. Please fill in all details, Incomplete form will not be accepted. Do not write in STYLISH writing. Do not use ROMAN

Paste one recent SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR photograph of **EXAMINATION FORM Identity Card Size** Please do not pin or **Staple** Paste the Photograph neatly Signature of the Candidates within the box only 1. PRN Number 2. Course Code No. 3. Exam Month 1= March/April 2 = Oct/Nov5.Exam Code 4.Exam Year 6.Course Name 7.College Code 8.Centre Code 9.Centre Name 10.College Abbrr: Name in Devnagari: I wish to apply for -----examination to be help in Mar/April -----11. Applicant's Full Name in English - Start with Surname (in CAPITAL only) 12. Father's / Husband's First Name in English (In CAPITALS) 13. Mother's First Name in English (In CAPITALS)

16. Caste:

15.Religion:

14.Sex : a) Male

b) Female

17.Applicant's Per	manent Address																		
Pin																			
Day Month Year																			
18. Date of Birth :-																			
19. If Backward :- (1=SC 2=ST 3=DTNT 4=VJNT 5=OBC 6=Others)																			
20. Migrated: (Y/	N)																		
21. Improvement 22. RBA/RBCom/RBSc/RMA/RMCom:																			
23. Telephone / M																			
Subject Code:(Applicable for M.A. Student Only)																			
Appearing	Appearing 24. PART					Appearing 1=Yes 26. PART													
1=Yes												L		İ					
Theory 25. Paper	Theory 25. Paper Code Subject Name							Theory 27. Paper Code Subject Name											
										╛┞						닉			
	╢┈	_					<u> </u>						_						
	4 _	_					╛┞						_						
Details of Last Exam	Exam	Seat No.		Mont	th &	Year	•	Ce	entre)									

Contact / Mobile No.----

 $(Student\ should\ give\ current\ mobile\ no.\ because\ information\ related\ to\ exam\ will\ be\ inform\ you\ on\ this\ no.\ only)$